
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц за исполнение мероприятий программы 
«Модернизация школьных систем образования» и реализации мероприятий 
по капитальному ремонту здания Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл в 2024 году»

01.12.2023 г.

г. Волжск

Для реализации мероприятий программы «Модернизация школьных 
систем образования» в 2024 году в соответствии с постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 15 февраля 2022 года № 61 « Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в 
Республике Марий Эл на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при реализации мероприятий по модернизации школьных систем 
образования», письма Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 30 октября 2021 года № 47594-ИФ/13 «Об 
утверждении перечня 14 основных групп работ, входящих в состав работ по 
капитальному ремонту объектов капитального строительства» для реализации 
мероприятий по капитальному ремонту здания Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Петъяльская средняя общеобразовательная 
школа» Волжского муниципального района Республики Марий Эл (далее МОУ 
«Петъяльская СОШ»)

Приказываю:

Назначить ответственных лиц:

1.3а разработку проекта дорожной карты по реализации регионального проекта, 
направленного на реализацию мероприятий по модернизации систем образования 
в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» по реализации мероприятий по капитальному ремонту 
здания МОУ «Петъяльская СОШ» на Ращупкина Вячеслава Гавриловича - 
начальника хозяйственно-эксплуатационной группы «Отдела образования 
администрации Волжского муниципального района» в срок до 5 декабря 2023 
года.

2.3а создание плана проекта по обеспечению непрерывности образовательного 
процесса обучающихся в МОУ «Петъяльская СОШ» с привлечением МОУ 
«Сотнурская СОШ», МОУ «Карайская СОШ», МОУ «Болыпекарамасская СОШ»,



МОУ «Большепаратская СОШ» на Семёнова Валерияна Аркадьевича - директора 
МОУ «Петьяльская СОШ» в срок до 15 декабря 2023 года;

3.3а заключение контрактов на выполнение работ в рамках действующего 
законодательства на Семёнова Валерияна Аркадьевича - директора МОУ 
«Петьяльская СОШ» в срок до 01 марта 2024 года;

4.3а издание приказа о функционировании МОУ «Петьяльская СОШ» в связи с 
проведением капитальных ремонтных работ на Семёнова Валерияна Аркадьевича
- директора МОУ «Петьяльская СОШ» в срок до 01 марта 2024 года;

5.3а работу в электронном бюджете по ведению направления - капитальный 
ремонт здания МОУ «Петьяльская СОШ» на Трофимову Светлану Владимировну
- главного бухгалтера централизованной бухгалтерии муниципального 
учреждения «Отдел образования администрации Волжского муниципального 
района» в течении 2024 года;

6.3а исполнение мероприятий программы «Модернизация школьных систем 
образования» и реализацию мероприятий по капитальному ремонту здания 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Петьяльская средняя 
общеобразовательная школа» Волжского муниципального района Республики 
Марий Эл на Семёнова Валерияна Аркадьевича - директора МОУ «Петьяльская 
СОШ» в течение всего срока проведения капитального ремонта школы;

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения 
«Отдел образования администрации 
Волжского муниципального района»

С приказом ознакомлены:. _( Ращупкин В.Г.) _
(поЬпись работника) (расшифровка) (дата)

С приказом ознакомлены: —^  __( Семёнов В.А.)
(подпись работника) (расшифровка)

С приказом ознакомлены:

^  zo z  £
(дата)

____( Трофимова С.В.) ■ -/ с? &Q& ^ ■
(подпись работника) (расшифровка) (дата)


